УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«12» февраля 2018 года                                                                                   №105

О внесении актуального
педагогического опыта
в муниципальный банк данных

В  соответствии  с  планом  мероприятий  по  реализации  национальной

образовательной  инициативы  в  Грайворонском  районе  и  в  целях

интенсификации инновационных процессов, распространения лучших образцов

педагогической  практики  по  работе  с  обучающимися,  по  итогам  участия

педагогических  работников  в  муниципальном  этапе  конкурса

профессионального мастерства «Учитель года-2018», на основании протоколов

жюри приказываю:
1.  Внести  в  муниципальный  банк  данных  педагогический  опыт

следующих работников:

1.1.  Хорошиловой  Л.В.  учителя  русского  языка  и  литературы  МБОУ

«СОШ  им.  В.Г.Шухова»  г.Грайворона   по  теме  «Применение  стратегии

смыслового  чтения  на  уроках  русского  языка  и  литературы  как  средство

развития  познавательных  универсальных  учебных  действий»

(регистрационный номер свидетельства -3).

1.2.  Скопиной  Л.А.,  учителя  физики   МБОУ  «Головчинская  СОШ  с

УИОП» по теме «Развитие познавательных универсальных учебных действий

обучающихся  посредством  учебного  эксперимента  на  уроках  физики  и  во

внеурочной деятельности» (регистрационный номер свидетельства - 4).

1.3.   Новосёловой  В.В.-  учителя  начальных  классов  МБОУ  «Гора-

Подольская  СОШ»  по  теме  «Проектно-исследовательская  деятельность  как

средство  развития  личности  обучающихся  начальной  школы»

(регистрационный номер свидетельства -5).

1.4. Лямцевой Э.А.- учителя биологии  МБОУ «Добросельская ООШ» по

теме  «Использование  информационных  коммуникативных  технологий  как

средство  формирования  ключевых  компетентностей  на  уроках  биологии»

(регистрационный номер свидетельства -6).

         2.  Считать  опыт  вышеназванных  педагогов  обобщенным  на

муниципальном уровне.

3.  Рекомендовать  руководителям  общеобразовательных  учреждений

МБОУ «Головчинская  СОШ с  УИОП» Краснокутскому  Н.В.,  МБОУ «СОШ

им.В.Г.Шухова» г.Грайворона Устиновой О.О., МБОУ «Гора-Подольская СОШ

СОШ»  Беспалову  В.Г.,  МБОУ  «Добросельская  ООШ»  Косиловой  О.Н.

учитывать результаты работы при распределении стимулирующей части ФОТ.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

       И.о. начальника
управления образования                                                В. Безгодько